M|N|STER|O DE HAClENDA cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
/{‘.\\ p ¢ i

4/2/2026 11:39 AM

— Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 1de 2
REPUBLICA DOMINICANA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 00109667311-PRD_CIFE_1
HACIENDA Y ECONOMIA Periodo 2026
(Valores en RD$)
Estado:APROBADO
[como rho comwo cuma seowns mx  owwswm oo o Gy  ewwsoown |
7064 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS GUARANAS 41,977,353.00
1 INGRESOS 41,977,353.00
1 1 IMPUESTOS 1,305,000.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 1,305,000.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,305,000.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 10,000.00
1 1 4 3 19 Rodaje y transporte de materiales varios 30 9996 102 100,000.00
1 1 4 3 21 Certificacion de animales 30 9996 102 15,000.00
1 1 4 3 23 Mercado mévil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 0.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 650,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 0.00
1 1 4 3 32 Espectaculos publicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 10,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccion 30 9996 102 500,000.00
1 1 4 3 42 Construccién nichos, fosas y panteones 30 9996 102 20,000.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 0.00
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS 0.00
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 0.00
1 4 TRANSFERENCIAS 38,834,353.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29,125,765.00
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 29,125,765.00
1 4 1 5 03 Ordinaria segun ley 20 1955 100 29,125,765.00




-
[11]

i\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
—

HACIENDA Y ECONOMIA

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Ingresos

Periodo 2026
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
4/2/2026 11:39 AM

Pagina: 2de 2
00109667311-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7064

1 4 2

1 4 2 5

1 4 2 5 03
1 5

1 5 1

1 5 1 3

1 5 1 3 14
1 5 1 3 15
1 5 1 3 20
1 5 1 3 27
1 5 1 5

1 5 1 5 04
1 5 1 5 10
1 5 1 5 11
1 5 1 5 16

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS GUARANAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

Inhumacién y exhumacion

Expedicion certificaciones

Recoleccién desechos sélidos

Certificacion uso de suelo

ARRENDAMIENTOS

Locales y casetas a buhoneros

Nichos en cementerio

Cafeterias

Matanza y expendio de carnes

20

30

30

30

30

30

30

30

30

1955

9995

9995

9995

9995

9998

9998

9998

9998

100

102

102

102

102

102

102

102

102

41,977,353.00
9,708,588.00
9,708,588.00
9,708,588.00
1,838,000.00
1,838,000.00
1,348,000.00
80,000.00
18,000.00
250,000.00
1,000,000.00
490,000.00
310,000.00
150,000.00
0.00

30,000.00

Total General

41,977,353.00




