

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
4/2/2026 11:39 AM
Página: 1 de 2
00109667311-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7064						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS GUÁRANAS				41,977,353.00
	1					INGRESOS				41,977,353.00
	1	1				IMPUESTOS				1,305,000.00
	1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS				1,305,000.00
	1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				1,305,000.00
	1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	10,000.00
	1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios	30	9996	102	100,000.00
	1	1	4	3	21	Certificación de animales	30	9996	102	15,000.00
	1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	30	9996	102	0.00
	1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	650,000.00
	1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	0.00
	1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	30	9996	102	10,000.00
	1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	500,000.00
	1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	30	9996	102	20,000.00
	1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS				0.00
	1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS				0.00
	1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos	30	9996	102	0.00
	1	4				TRANSFERENCIAS				38,834,353.00
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				29,125,765.00
	1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				29,125,765.00
	1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	29,125,765.00

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
4/2/2026 11:39 AM
Pagina: 2 de 2
00109667311-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7064	1	4	2	5	03	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS GUÁRANAS	20	1955	100	41,977,353.00
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				
						Ordinaria según ley				
						INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				
						VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				
						TASAS				
						Inhumación y exhumación	30	9995	102	80,000.00
						Expedición certificaciones	30	9995	102	18,000.00
						Recolección desechos sólidos	30	9995	102	250,000.00
						Certificación uso de suelo	30	9995	102	1,000,000.00
						ARRENDAMIENTOS	490,000.00			
						Locales y casetas a buhoneros	30	9998	102	310,000.00
						Nichos en cementerio	30	9998	102	150,000.00
						Cafeterías	30	9998	102	0.00
						Matanza y expendio de carnes	30	9998	102	30,000.00

Total General

41,977,353.00